

Pielgrzymka do Cmentarza Hallerczyków w Niagara-on-the-Lake – 12 June 2022

Pierwsza po covidowej przerwie “pełna” pielgrzymka Polonii do cmentarza żołnierzy z Camp Kościuszko zorganizowanej przez KPK Okręg Niagara.



W uroczystości wzięli również przedstawiciele polskich władz, w tym Marszałek Sejmu E. Witek.

W niedzielę, 12 czerwca, w drugim dniu wizyty w Kanadzie, marszałek Sejmu wzięła udział w 103. pielgrzymce do Cmentarza Hallerczyków w miejscowości Niagara-on-the-Lake. Marszałek Sejmu Elżbiecie Witek i polskiej delegacji towarzyszyli także Wicemarszałek Senatu Marek Pęk, Ambasador RP w Kanadzie Witold Dzielski, szefowa Kancelarii Sejmu Agnieszka Kaczmarska oraz konsul generalny RP w Toronto Magdalena Pszczółkowska.

Wojsko polskie reprezentował gen. bryg. Roman Łytkowski, którego jednostka w Szczecinie kontynuuje tradycje Hallerczyków oraz attache obrony z Ottawy kmdr Krzysztof Książek.

Obecni byli przedstawiciele wielu organizacji Polonijnych – ZG KPK reprezentowała Barbara Stadnik; wśród wielu innych obecni byli Bart Habrowski, Maria Dziembowska – ZNP; Teresa Szramek, przewodnicząca Rady Poloni Świata T. Berezowska

Mszę świętą polową odprawił o. Sławomir Obłąk omi, proboszcz parafii polskiej w St. Catharines. W pięknym kazaniu, przypomniał politykom o służebnym charakterze ich zawodu i konieczności szanowania wyższego porządku moralnego zakorzenionego w chrześcijaństwie. Wskazał na wspaniały przykład generała Hallera przez całe swe życie, wiernego nie tylko Ojczyźnie, ale i Bogu, nazywanego nawet „Maryjnym” generałem.

Przed oficjalnymi uroczystościami kilka organizacji złożyło wieńce pod pomnikiem.

Oddział Mississauga Stowarzyszenia Inżynierów Polskich w Kanadzie był licznie reprezentowany; obecni byli Andrzej Sochaj, Michał Kiełb, Stan Kulina, Wacław Jabłoński, Zbigniew Bałkowski, Adam Kamieniak; Wcześniej o/Mississauga brał udział w pracach remontowych pomnika.

Z Ottawa obecni byli Stowarzyszenie Polskich Kombatantów, Koło nr. 8 w Ottawie reprezentował Dowódca Poczty Sztandarowego, Józef Semrau wraz z członkami Koła. Wśród uczestników była też grupa kanadyjskich żołnierzy z okolicznych jednostek, w tym kilku polskiego pochodzenia.

Pogoda była w kratkę, raz pochmurno, raz słonecznie, a na koniec ulewa.

Po przyspieszonym, z powodu ulewy, zakończeniu uroczystości, udano się na obiad do polskiej hali w St.Catharines.



Oficjalni Goście – marszałek Sejmu E. Witek, Wicemarszałek Senatu Marek Pęk, Ambasador RP w Kanadzie Witold Dzielski, gen. Roman Łytkowski, Bart Habrowski



Wśród wielu działaczy polonijnych – Andrzej Sochaj z małżonką i Michał Kielb pod drzewem



Spotkanie z Wojska Polskiego z żołnierzami Armii Kanadyjskiej



Attache obrony z Ottawy kmdr Krzysztof Książek, gen. bryg. Roman Łytkowski, Irena Jankiewicz, Zb. Bałkowski



Marszałek senatu Marek Pęk –
W. Jabłoński S. Kulina – O/Mississauga



Marszałek Sejmu Elżbieta Witek S. Kulina
Adam Kamieniak, Komandor Zamorski,



Marszałek E Witek i Andrzej Sochaj – wizyta w Cyclone